115794435101
№278
от 29.05.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для геологического изучения недр

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы: от 25.04.2024 № ДД-03-66/13-ПУ, от 27.05.2024 № АГ-03-
66/16-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для
геологического изучения недр (твердые полезные ископаемые), согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

L J

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра
Севзапнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 120310

Приложение к приказу

Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр,
предлагаемых в 2024 году для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

1

1

2

3

4

Субъект РФ

2

Республика

Коми

Магаданская
область

Магаданская
область

Республика
Бурятия

Вид полезного
ископаемого

3

глины
бентонитовые

уголь каменный

уголь каменный

нефрит

Наименование
участка недр,

местоположение
(район)

4

Горсиб

местоположение:
МОМР

"Сысольскии
район"

Участок Западный
Верхнекегалинског

о угленосного
района

местоположение:
Северо-Эвенский
городской округ

Участок
Центральный

Верхнекегалинског
о угленосного

района

местоположение:
Северо-Эвенский
городской округ

Березовый

местоположение:
Баунтовский

эвенкийский район

Ресурсы
(с указанием
категории),

ед.изм.

5

ресурсы:
Р 3 -20млн.т

ресурсы:
Р 3 -38 600тыс.т

ресурсы:
Р 3 -190 000 тыс. т

ресурсы:
Р 3 -169т

'"'бщая. площадь, кв.км. (S)
Географические координаты
крайних точек участка недр

S сш
№точ град. мин. сек. град.

в,д

мин. сек.

6

2,71

27,02

57,82

84,35

1

2
3

4

5

1
2
3
4

1

2

3
4

5

1

2
3
4

5
6
7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24
25

26

27

28

29
30

31

32

61

61
61

61

61

63

63

63

63

63

63

63
63
63

55

55
55

55

55
55
55
55

55

55

55
55
55
55

55

55
55
55
55
55
55
55
55
55
55

55

55

55
55

55

55

55

02
02
01

00

02

40
42

43

40

36

38

40

37

35

13

13
13
12
10

10

09
10

11

13

14

12
12
13
13
12

12

11

11
10
10

10

10

09

09

09

09

08
08
09
08

07

12,634
01,711
15,396
43,039
01,111

28,200
51,200
53,190
56,190

23,140
30,140
24,140
58,130
19,130

43,400
51,137
22,157
21,388
52,688
03,548
52,628
15,608
46,218
58,087
11,337
12,248
33,017
29,137
33,787
29,998
02,828
58,278
18,318
41,958
21,008
45,208
08,218
20,528
06,988
40,358
19,188
43,048
38,428
08,718
32,788
07,968

50
50

50

50
50

161

161

161

161

162

162

162
162
162

115

115
115

115

115

115

115

115

115
115

115

115

115

115

115
115

115

115

115
115

115
115
115
115
115
115

115
115
115
115
115

115

17

17

17

16

15

22
26

32

31

13
15

24
26
23

47

48

48
48
49

49
49

50
51

49

49

51
52
52
52
53
53
52
51

53

52

51
51
52
52
50
50
50
50

49

48

47

22,000
36,837
22,358
47,160
39,174

49,740
29,750
19,770
29,750

37,800
56,810
37,830
06,830
17,810

51,563
12,507
52,467
51,097
46,247
10,377
47,977
35,637
01,637
14,787
47,917
36,267
35,747
24,607
58,177
08,327
01,977
25,477
56,637
10,057
58,487
49,587
31,627
28,647
03,047
59,787
10,827
57,307
01,407
32,157
26,497
20,977

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных
материалов на

7

167000,
Республика Коми,

г. Сыктывкар,
ул.

Интернациональная,
д. 157

685000,
г. Магадан,

ул. Пролетарская,
Д. 1 1

685000,
г. Магадан,

ул. Пролетарская,
Д-11

670000,

Республика Бурятия
г. Улан-Удэ,

ул. Ленина, д. 57

Страница 1 из 2

to

00
,5
97

t-.
•4-

SIT

49
,9
18

o

1Лm

CO

m

34
,3
37

T

11
5

46
,8
28

§

in

я

58
,4
97

CO
•4-

1
1
5

27
,1
88

g

LO

со

16
,1
87

$

1
1
5

55
,5
58

g

LO
1Л

<D
со

25
,8
47

ID

*r

1
1
5

32
,7
18

CO

о

LO
LO

t^
со

16
,4
77

1
1
5

44
,5
28

§

in

CO

m

05
,9
87

3

1
1
5

13
,4
08

о

in
LO

15
,5
87

3

1
1
5

29
,9
38

о

in
LO

О

08
,9
77

5
1
1
5

52
,4
78

§

in
io

22
,6
87

1
1
5

10
,9
38

g

LO
1Л

CN

40
,5
27

1
1
5

37
,2
78

о

in
1Л

СП

01
,2
07

1
1
5

46
,5
28

о

in
1Л

5

21
,4
87

CN
•4-

1
1
5

00
,3
08

о

LO

55
,7
87

•4-

1
1
5

43
,4
98

о

in
1Л

ID

36
,4
77

1
1
5

16
,2
98

1Л

• ^ •

13
,2
57

1
1
5

39
,7
58

Й

48
,2
67

1
1
5

07
,3
58

m

ю
LO

10
,3
17

ro

11
5

53
,6
27

m

in
in

s

17
,7
67

ID

m

1
1
5

31
,6
07

1Л
Ю

.-«
1Л

29
,1
07

ID
Г0

1
1
5

22
,5
17

ID

in
in

Й
51
,9
07

1
1
5

38
,1
87

to

in
in

я
18
,9
87

ID
CO

1
1
5

49
,4
48

(4

in
in

я
16
,1
17

m

1
1
5

11
,4
78

m

in
in

in
in

23
,5
97

ID

m

1
1
5

24
,1
28

IN

in
in

s

24
,6
27

in
ro

1
1
5

11
,5
08

m

in
in

in

10
,8
17

ro
ro

S
T

l

04
,7
27

r̂

in
in

s

47
,2
27

CO

1
1
5

36
,3
87

ID

in
in

cn
in

27
,6
58

in
CO

1
1
5

19
,6
38

CO

in
in

g

06
,1
43

ID
CO

1
1
5

24
,2
85

00

in
in

т-Н

51
,2
01

СО

1
1
5

52
,2
35

in
in

3

32
,9
36

[̂

ro

1
1
5

42
,6
75

ID

in
in

ss

13
,0
88

CO

1
1
5

45
,5
73

in

in
in

s

14
,8
50

ro

11
5

59
,9
89

in
in

LO
U5

06
,3
14

CO
ГО

1
1
5

38
,0
77

in
in

42
,7
25

о

1
1
5

51
,4
80

ro

in
in

[̂
ID

15
,7
12

1
1
5

34
,5
47

ro

in
in

CO
ID

18
,0
59

CN

1
1
5

29
,2
33

in
in

cn
ID

38
,2
65

1
1
5

05
,6
06

in
in

8

31
,5
58

CO
•4-

1
1
5

08
,4
48

CO

in
LO

T-H

54
,3
49

1
1
5

52
,3
85

CN

LO
LO

38
,7
64

3

1
1
5

44
,4
21

CO

in
LO

R

09
,3
80

3

1
1
5

35
,3
07

CO

in
LO

R

26
,5
35

3

1
1
5

32
,1
33

fN

in
in

LO

57
,5
98

3

1
1
5

04
,2
77

CN

LO
LO

32
,4
94

in
•4-

1
1
5

23
,7
23

in
LO

[̂

43
,2
71

5J

1
1
5

26
,1
53

о

in
in

g

09
,8
86

3

1
1
5

18
,0
47

о

in
LO

к

51
,0
72

SIT

39
,9
87

о

in
LO

§

05
,5
71

1
1
5

04
,4
91

CN

in
LO

rH
CO

14
,1
80

CO

1
1
5

56
,9
69

CN

in
in

s

1Л

го

CN

5
СЙ

a.